LXII. Multi autem ex gentilibus, cum vidissent signum quod factum fuerat, crediderunt; et commisi cum laicis, una cum eis sunt ingressi in sanctam ecclesiam, nomine Irenen. Fuit autem illo die magnum gaudium inter Christianos, tribus de causis: primum quidem, quod sanum receperissent sacerdotem, et qui ea fecerat quæ desiderabant; secundo, quod contriti essent dii gentium, et facti essent tanquam pulvis qui dispergitur ab area æstiva: quin etiam similiter atque ipsi confracti sunt, qui confidebant in eis; tertio autem et maxime,

(46) Majuma viginti Gaza distat stadiis, a Juliano Apostata Gazæis subjecta, cum a Constantino imperatore privilegia civitatis ante accepisset ac proprium episcopum, qualis fuit sanctus Zeno cui sacer est 26 Decembris; eratque tunc Constantia appellata.

quod conservata sunt apimq; quæ errabant, et A interioris templi intrinsecus magnis lapidibus ob-
accesserunt gregi Christi. Cum eos vero obsi-
gnasset episcopus, dimisit in pace, jubens ut vaca-
rent sanctis Scripturis: erant vero viri numero
triginta duo et septem mulieres. Cum duos autem
alius dies fuisse Gazæ Joannes archiepiscopus,
profectus est Cæsaream: quem Christiani onines
et sanctus episcopus deduxerunt usque ad duo
millaria.

CAPUT IX.

*Templa idolorum eversa Gazæ. Plurimi idololatæ
convertuntur a sancto Porphyrio.*

LXIII. Post decimum autem diem venit admirandus Cyuegius, habens secum consularem et ducem, et magnam manum militarem et civilem. Præsicerunt vero multi ex idololatria, et exierunt e civitate; alii quidem in vicos, alii autem in alias civitates: erant vero complures ex divitibus civitatis. Eorum autem ædes qui fugerant, adnotavit quem diximus, Cynegius. Die autem sequenti, ac-
cessitis civibus, præsentibus duce et consulari, aperuit eis litteras imperatorias, quæ jubebant, ut evertentur simulacra et delubra, et igni tra-
derentur. Cum primum vero id audivissent idolo-
latræ, ejularunt magna voce, adeo ut id ægre tu-
lerint magistratus, et in eos cum minis emiserint milites, qui eos virgis et clavis yerberabant: Christiani autem cum magno gaudio laudibus pro-
sequebantur imperatores et magistratus.

LXIV. Statim vero cum magistratibus et cohori-
bus militaris impetum fecerunt et everterunt delubra. Erant autem in civitate simulacrum publica templo octo: nempe Solis, et Veneris, et Apollinis, et Proserpinæ, et Hecates, et quod dice-
batur Hieron seu sacerdotum, et Fortunæ civitatis, quod vocabant Tycheon; et Marnion, quod dice-
bant esse Critæ generis (47) Jovis; quod existimab-
bant esse gloriosius omnibus templis, quæ sunt ubique. Erant autem alia quoque plurima simula-
cra in ædibus et pagis, quæ nemo posset numero
subjicere. Dæmones enim cum Gazæorum animum
ut ductilem apprehendissent, errore impleverunt universam civitatem, et quæ circum circa sita erat, regionem: hoc autem eis accidit ex nimia simplicitate. Quamobrem traducti ad sanctam fidem, p
fuerunt magno zelo incitati Christiani. Hactenus quidem de Gazæis.